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W poniedziałek, 18 maja, Ambasador Republiki Łotewskiej w Polsce J.E. Raimonds Jansons odwiedził
krakowski magistrat i spotkał się z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa Łukaszem Sękiem. Spotkanie miało
charakter kurtuazyjny i było pierwszą oficjalną wizytą Ambasadora w naszym mieście od chwili rozpoczęcia
przez niego misji dyplomatycznej w Polsce we wrześniu 2025 roku.

Nie zabrakło również wątków merytorycznych. Rozmowa dotyczyła między innymi możliwości
nawiązania współpracy pomiędzy Krakowem a Rygą poprzez realizację wspólnych projektów w
obszarach istotnych i perspektywicznych dla obu stron. Jednym z takich pól współpracy może stać się
turystyka oraz wyzwania związane z zachowaniem równowagi pomiędzy jej rozwojem a komfortem
życia mieszkańców. Prezydent Sęk przedstawił działania Krakowa związane z gospodarką nocy,
podkreślając rolę dialogu społecznego oraz zaangażowania mieszkańców, służb miejskich i
przedsiębiorców. Wspomniał również o rozwoju turystyki premium, opartej m.in. na ofercie
festiwalowej i przemyśle spotkań, w kontekście potencjału Centrum Kongresowego ICE Kraków, a
także o turystyce pielgrzymkowej.

Dla Ambasadora Raimondsa Jansonsa wspólnym mianownikiem przyszłej współpracy może być także
sektor IT oraz wysokiej klasy zasoby kadrowe w obu miastach. Prezydent podkreślił dynamiczny
rozwój lokalnego ekosystemu nowoczesnych technologii, w szczególności inicjatyw związanych z
branżą kosmiczną, wskazując m.in. na silną pozycję Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława
Staszica w Krakowie w tym obszarze. Poinformował również o staraniach władz miasta dotyczących
ulokowania w Krakowie Centrum Badawczo-Rozwojowego European Space Agency oraz projektu Gaia
Factory.

Dziedziną należącą dziś do priorytetowych wyzwań obu państw pozostaje również obrona cywilna. W
tym kontekście podkreślono znaczenie doświadczeń partnerów z Kijowa w zakresie rozwiązań
dotyczących infrastruktury ochronnej i reagowania kryzysowego, w szczególności wykorzystania stacji
metra jako schronów. Zastępca Prezydenta Łukasz Sęk mówił także o znaczeniu edukacji oraz
zwiększania świadomości mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa, a także o działaniach
podejmowanych przez miasto, takich jak projekty edukacyjne czy organizacja ćwiczeń symulacyjnych.

Obie strony podkreśliły bardzo dobre relacje polsko-łotewskie na szczeblu rządowym, czego dowodem
jest zaplanowana na czerwiec wizyta premiera Donalda Tuska w Rydze. Nie ulega wątpliwości, że
współpraca polsko-łotewska posiada duży potencjał i pozostaje korzystna zarówno dla obu państw, jak
i dla całego regionu Morza Bałtyckiego.


